РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2025
                              № 101                              х. Гуково
Об  утверждении отчета об исполнении бюджета

Гуково-Гнилушевского  сельского поселения Красносулинского района за 2024 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов  Гуково-Гнилушевского сельского поселения от  06.08.2007  № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гуково-Гнилушевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета  Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2024 год , с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета по доходам при плане 15 749 000,00 рублей фактически доходы составили в сумме  18 691 116,18 рублей, и по расходам при плане 16 100 000,00 рублей фактически расходы составили в сумме  15 798 590,30 рублей.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета  Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за  2024 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
                                                            С.В.Филенко
Приложение

к постановлению Администрации

Гуково-Гнилушевского сельского поселения

от 28.05.2025 №101
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2024 год
Бюджет  Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2024 год по доходам исполнен в сумме  18 691 116,18 рублей, или 118,68 % к годовому плану, и по расходам исполнен в сумме 15 798 590,30 рублей, или 98,13 % к годовому плану. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 5 643 819,28 рублей, расходы увеличились на 3087199,92 рублей. Профицит по итогам 2024 года составил 2 892 525,88 рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 8 125 625,68 рублей  или  158,92% к годовому плану.

Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 10 565 490,50 рублей, или 99,34% к годовому плану.

Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры составили 2 698 000,00 рублей или 97,46 % к годовому плану.

 Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Гуково-Гнилушевского сельского поселения отсутствует
Начальник сектора экономики

и финансов                                                                        И.Н. Салькова
Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета

Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Красносулинского района

за  2024 год
ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета

Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района

за 2024 год

	Уточненный

План

2024г.
	Исполнено

за  2024 год

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5113,1
	8125,6

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1252,2
	1973,5

	Налог на доходы физических лиц

	1252,2
	1973,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ НАЛОГ
	358,2
	358,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	358,2
	358,3

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	3385,3
	5677,5

	Налог на имущество физических лиц

	290,0
	293,4

	Земельный налог с организаций

	1737,1
	4068,9

	Земельный налог с физических лиц
	1358,2
	1315,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,1
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,1
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,05

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	0,0
	0,05

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	116,3
	116,29

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	70,3
	70,29

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	46,0
	46,0

	          ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	10635,9
	10565,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6896,4
	6896,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	74,0
	74,0

	Иные межбюджетные трансферты

	3665,3
	3594,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	15749,0
	18691,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8194,8
	8078,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7925,3
	7822,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	94,2
	94,2

	Резервные  фонды
	3,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	172,3
	162,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	74,0
	74,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	82,3
	82,2

	Пожарная безопасность
	82,3
	82,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2853,2
	2853,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2775,2
	2775,1

	Другие вопросы  в области национальной экономики
	78,0
	78,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1954,1
	1839,3

	Благоустройство
	1954,1
	1839,3

	ОБРАЗОВАНИЕ

	15,3
	15,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	2768,2
	2698,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	158,1
	158,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	158,1
	158,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	16100,0
	15798,6

	Дефицит -, профицит +
	-351,0
	2892,5

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ
	-351,0
	2892,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-351,0
	2892,5

PAGE